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امکان استعلام لحظه ای »ممنوع الخروجی« 
با استفاده از کد ملی

معاون فرهنگی اجتماعی فراجا با بیان اینکه پلیس مهاجرت و گذرنامه 
امکان استعلام لحظه ای ممنوع الخروجی را از سالیان گذشته ایجاد کرده است، 
گفت: شهروندان می توانند از طریق اپلیکیشن »پلیس من«، وضعیت ممنوع 
الخروجی خود را به صورت آنی بررسی کنند و در صورت ممنوع خروج بودن، 
تنها کافی است، فرد برای پیگیری موضوع به یکی از دفاتر گذرنامه مراجعه 
نماید.به گزارش ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی در ادامه گفت: اگر  »پلیس 
هوشمند«، طی سال های گذشته شعاری و غیرقابل دسترس می نمود، اما امروز با 
تسهیل در دریافت خدمات و کاهش مراجعه حضوری به مراکز انتظامی، برنامه ای 
محقق شده و البته رو به جلو است؛ چنانچه استعلام ممنوع الخروجی از طریق 
سامانه های مختلف فراجا تنها با درج کد ملی را می توان یکی از همین موارد 
دانست.وی افزود: در ادامه تکمیل برنامه های هوشمندسازی در فراجا، پلیس 
مهاجرت و گذرنامه امکان استعلام لحظه ای ممنوع الخروجی را »نه امسال بلکه 
از سالیان گذشته« ایجاد کرده است، شهروندان می توانند افزون بر مراجعه به 
پنجره واحد خدمات فراجا)سخا(، با نصب و راه اندازی اپلیکیشن »پلیس من«، 
وضعیت ممنوع الخروجی خود را به صورت آنی بررسی کنند، در صورت ممنوع 
خروج بودن، تنها کافی است، فرد برای پیگیری موضوع به یکی از دفاتر گذرنامه 
مراجعه نماید. معاون فرهنگی اجتماعی فراجا با تاکید بر اینکه انتظامی کشور در 
همه حال به فکر مردم است، گفت:  اقدامات فراجا در راستای دسترسی آسان 
به خدمات انتظامی را می توان از جمله فعالیت های خلاقانه این سازمان دانست 
چراکه پلیس هیچ گاه برای خدمت رسانی بیشتر به مردم منتظر اقدامات و یا 
خواست دیگر ارگان ها نمانده و در این امور طلایه دار، پیشتاز و حتی پیشران 
سایر دستگاه ها است.براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، چندی پیش یکی از 
مسئولان قوه قضائیه عنوان کرده بود فرماندهی انتظامی باید ممنوع خروجی را 
به افراد اطلاع دهد این در حالی است که با  توجه به پیشرفت پلیس در حوزه 

هوشمندسازی این قبیل موارد از سالیان گذشته اجرایی شده است.

انتظامی

رشد سالمندی در کشور از متوسط جهانی بالاتر است

ساییدگی زانو مشکل جدی در ایران

چالش ثبت نام شش ساله های متولد نیمه دوم سال در مدارس

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
با اشاره به آخرین پژوهش های به دست آمده 
اعلام کرد که بیش از ۶۵ درصد همسرآزاری، 
۵۵ درصد طلاق ها،۳۰ درصد کودک آزاری ها، 
۲۵ درصد قتل های عمدی و ۲۳ درصد نزاع ها 

مرتبط با مواد مخدر است.
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در 
شانزدهمین کنگره دانش اعتیاد، با بیان اینکه 
اعتیاد یکی از چهار بحران بزرگ جامعه بشری 
و نگران کننده است، اظهار کرد: سازمان های 
بین المللی چهار بحران را جزو اساسی ترین 
بحران های دنیا آورده اند که بحران اول فقر 

و شکاف طبقاتی و توسعه بی عدالتی در 
عرصه های اقتصادی و اجتماعی، بحران دوم 
تولید و انباشت سلاح های کشتارهای جمعی، 
بحران سوم، زیست محیطی و بحران چهارم 

نیز اعتیاد است.
وی گفت: بیش از ۹۰ درصد مردم مهمترین 
دغدغه خود را اعتیاد نام برده اند.کاظمی با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه 
آسیب های اجتماعی بزرگترین خطری است که 
کشور را تهدید می کند، افزود: ریشه بسیاری از 
مشکلات ما آسیب های اجتماعی است و اعتیاد 
مادر آسیب هاست. آنچه بالاتر از مشکلات 

اقتصادی و امنیتی، کمر کشور را می شکند، 
موضوع آسیب های اجتماعی و در راس آن 
اعتیاد است.قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با 
مواد مخدر با اشاره به پیامدهای اعتیاد گفت: 
اعتیاد پیامدهای اقتصادی سنگینی بر جامعه 
تحمیل می کند که بخشی را دولت در قالب 
فرآیندهای بهداشتی، درمانی، قضایی، فرهنگی 
و امنیتی تحمل می کند و بخشی از خسارتها 
را نیز جامعه به دوش می کشد و بخشی از 
خسارت ها را هم افراد و خانواده ها تحمل 

می کنند.صدا
به گفته قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با 

مواد مخدر، آخرین پژوهش های به دست 
آمده نشان می دهد که بیش از ۶۵ درصد 
همسرآزاری ها، ۵۵ درصد طلاق ها،۳۰ درصد 
کودک آزاری ها، ۲۵ درصد قتل های عمدی و 

۲۳ درصد نزاع ها مرتبط با مواد مخدر است.
وی با بیان اینکه امروزه تغییرات متعدد 
ایجاد شده در الگوها، موجب شده انواع مواد 
روانگردان با برچسبهای مختلف و در فضای 
غفلت و ناآگاهی مورد مصرف قرار گیرد، گفت: 
امروز با وجود ۱۱۸۴ ماده مخدر و روانگردان 
در سطح دنیا، به هر چیزی که مصرف می شود 
باید با دیده شک و تردید و ابهام نگاه کنیم.

وی معتقد است بخشی از این روند فزاینده 
به حوزه عرضه برمی گردد. همچنین یکسری 
عوامل مربوط به حوزه های اقتصادی و نگاه های 
سودآور و کلان که نصیب سوداگران مرگ 
می شود، است. سود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد 

دلاری، گردش سود اقتصادی این حوزه است.
کاظمی با اشاره به ضعف های ساختاری و 
قانونی که در کشور و دنیا داریم باعث افزایش 
این روند شده است، گفت: یکی از چالشهای 
جدی ما در این حوزه، چالشهای قانونی است 
که باید رفع شود اما بحرانها مختلفی که در دنیا 
به صورت خواسته یا ناخواسته ایجاد می شود 
باعث شده در سمت عرضه رشد فزاینده ای را 
داشته باشیم و البته در سمت مصرف کنندگان 
تغییرات الگوها، فقدان دانش، مشکلات 
اجتماعی و فرهنگی باعث شده که این رشد 

فزاینده شکل گیرد.
وی این را هم گفت که البته حاکمیت مطلقِ 
امروز فضای مجازی بر زندگی آحاد مردم بر 
بخشهای مختلف باعث تغییر الگوی مصرف، 
الگوی دسترسی و توزیع، الگوی کشت، الگوی 
تولید و حتی الگوی مواد شده و اینها از عواملی 
است که باعث شده امروز شرایط فزاینده ای 
را در جهان داشته باشیم.قائم مقام دبیرکل 
ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به وضعیت 
جهانی مبتنی بر گزارش ۲۰۲۳ سازمان ملل 
گفت: روند مصرف مواد مخدر نسبت به دهه 
گذشته ۲۳ درصد افزایش داشته است و میزان 
مصرف مواد مخدر میان جوانان در بسیاری از 
کشور بیشتر از نسل قبلی است. »کانابیس ها« 
همچنان پرمصرف ترین ماده مصرفی در جهان 

هستند.
به گفته وی، مرگ و میر ناشی از اختلال 
مصرف مواد مخدر ۱۷.۵ درصد در سطح جهان 
افزایش یافته و الگوی جنسیتی و سنی در 
حال تغییر است.کاظمی خاطرنشان کرد: امروز 
۱۱۸۴ نوع ماده روانگردان جدید کشف شده 
است. همچنین کشفیات متامفتامین از سال 
۲۰۱۰ تا سال ۲۰۲۰ پنج برابر افزایش یافته 

است.
وی یادآور شد: امروز راهی نداریم تا مرزهای 
دانش اعتیاد را با نگاه جامع تقویت کنیم؛ 
حوزه های فرهنگی و پیشگیری امروز اولویت 
نظام جمهوری اسلامی ایران است و نیازمند 
تولید محتوای خاص داریم. اکنون مشکل ما 
در حوزه فرهنگی و پیشگیری این است که 
فرهنگی  نتوانسته ایم دانش تخصصی حوزه 
و پیشگیری را متناسب با جامعه مخاطب، 

متفاوت تولید کنیم.

رئیس  تهرانی:  سعید  اجتماعی-  گروه 
انجمن فیزیوتراپی ایران، در نشست خبری 
سی و چهارمین کنگره سالیانه انجمن علمی 
 فیزیوتراپی ایران، گفت: در حال حاضر ۸ درصد 
جمعیت کشور ما سالمند است و باید بدانیم در 
۱۴۲۰ به ۲۰ درصد می رسد که از هر ۵ نفر 
ایرانی یک نفر سالمند خواهد بود. احمد مؤذن 
زاده افزود: متأسفانه رشد سالمندی در کشور 
ما از متوسط جهانی بالاتر است و باید برای 

سلامت این قشر، برنامه داشته باشیم.
مؤذن زاده ادامه داد: بیماری های اسکلتی 
عضلانی، از جمله مشکلات سالمندی است که 
می بایست به فکر باشیم.وی افزود: پاندمی کرونا 
باعث شد میزان بروز اختلالات اسکلتی عضلانی 
در جامعه جوان و نوجوان ما ۳۰ درصد افزایش 
پیدا کرد. رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران گفت: 
الان هم عوارض اختلالات حرکتی را شاهد 
هستیم که منتج به سایر بیماری ها خواهد شد. 
بنابراین، باید یک سبک زندگی سالم را داشته 

باشیم.
وی افزود: فیزیوتراپی، پاسخ به اختلالات 

حرکتی است و آموزش ها باید از زمان کودکی 
آغاز شود که دچار این اختلالات نشوند. وی 
گفت:هر ۲۰تا ۳۰ دقیقه نشستن باید فرد 
تغییر وضعیت بدهد و تحرکی داشته باشد. 
وی همچنین افزود:آمار عمل جراحی مفصل 
زانو در ایران بیشتر از کشورهای اروپایی است 
و ساییدگی زانو مشکل جدی در ایران است.
مؤذن زاده ادامه داد: استفاده از تلفن همراه 
و لپ تاپ به شدت در حال افزایش است که 
متأسفانه با عارضه های مخرب مثل مشکلات 
دیسکی خواهد کرد.وی افزود: مشکلات در 
ناحیه مُهره های گردنی بر اثر استفاده طولانی 
مدت از تلفن همراه، رو به افزایش است که باید 
در این زمینه به ارائه برنامه های آموزشی برای 

جامعه بپردازیم.
رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران تاکید کرد: 
خم نگه داشتن گردن در دراز مدت، فرد را 
مستعد دیسک گردن می کند. بنابراین، باید 
آموزش ها را از کودکی آغاز کنیم. موذن 
زاده افزود:با پدیده مهاجرت روبرو هستیم 
و مشکلاتی ایجاد می کند؛ به طوری که در 

بحث علمی پزشکی احساس خطر می کنیم 
و در خصوص فیزیوتراپی نیز با مهاجرت 
روبرو هستیم.رئیس انجمن فیزیوتراپی یادآور 
شد:تعداد فیزیوتراپها در ایران یک چهارم میزان 
لازم است؛با توجه به اینکه هزینه تربیت هر 

فیزیوتراپ یک میلیارد تومان است.
در ادامه، بهروز عطار باشی، مقدم،دبیر 
علمی سی و چهارمین کنگره فیزیو تراپی 
بیان داشت: محورهای کنگره امسال اخللات 
عصبی،اسکلتی و  عضلانی، اختلالات کودکان 
و آسیب های ورزشی و فیزیوتراپی در سالمندان 
داد:اختلالات عضلانی،اسکلتی  ادامه  است.وی 
در جامعه مشاهده می شود که محصول زندگی 
کم تحرک است؛ در نتیجه بیماران دارای 
اختلالات عضلانی و اسکلتی زیاد با ما ارتباط 
دارند.عطار باشی افزود:وقتی سیستم عضلانی 
اسکلتی مختل می شود بقیه سیستم های 
بدن را درگیر می کند.بعد از ماندنی کرنا این 
اختلالات،استفاده از موبایل و...باعث کم شدن 

میزان حرکت بدن است.
وی ابراز کرد:ارتباط با مراکز بهداشت 

برقرار شده به نحوی که کارآموزی دانشجویان 
فیزیوتراپی در مراکز بهداشت فعالیت می کنند 

و دانش آموزان را تحت معاینه قرار می دهند.
عطارباشی تصریح کرد:از زمان بعد از پایان 
کرونا ۳۰ درصد به اختلالات اسکلتی و حرکتی 
اضافه شده است.وی ادامه داد:جامعه به سمت 
سالمندی حرکت می کند و ۸۰ درصد موارد 

مربوط به سالمندی اسکلتی و حرکتی است.
پرهام پارسانژاد نایب رئیس انجمن 
فیزیوتراپی ایران نیز گفت: سی و چهارمین 
ایران،  کنگره سالیانه انجمن علمی فیزیوتراپی 
از ۱۰ تا ۱۲ آبان ۱۴۰۲ در مرکز همایش های 
برج میلاد برگزار می شود.وی افزود: حدود 
۱۰۰ شرکت تجهیزات پزشکی، فیزیوتراپی، 

توانبخشی و ورزشی در کنگره امسال حضور 
دارند.پارسانژاد گفت: متأسفانه جای خالی 
آموزش نکات اسکلتی عضلانی برای دانش 
آموزان خالی است، در حالی که شاهد افزایش 

آسیب هایی از این جنس هستیم.
وی در ادامه با اشاره به چالش های صنفی 
جامعه فیزیوتراپی ایران، افزود: دردناک است 
که بدانیم هزینه ایاب و ذهاب بیمار برای 
آمدن به کلینیک فیزیوتراپی، بیشتر از تعرفه 
خدمات فیزیوتراپی است.پارسانژاد گفت: ما از 
بیمه ها ناامید شده ایم و بیشتر به فکر یک 
تعرفه معقول هستیم. تعرفه پایین خدمات 
فیزیوتراپی باعث کاهش کیفیت و تعطیل شدن 

مراکز فیزیوتراپی شده است.

دیروز اولین زنگ سال تحصیلی برای کلاس اولی ها 
به صدا درمی آید و یک میلیون و ۷۰۰ هزار کلاس اولی 
با شرکت در »جشن شکوفه ها« روز اول مدرسه را تجربه 
می کنند. به گزارش ایسنا، صبح دیروز یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار کلاس اولی در کل کشور به مدرسه رفته و در جشن 
شکوفه ها شرکت می کنند. تفاوت عمده جشن امسال با 
سال های گذشته، توزیع اولین شماره ماهنامه آموزشی 
بین والدین کلاس اولی است که در این ماهنامه خطاب 
به والدین نکات مربوط به زبان آموزی برای دانش آموزان 
اول ابتدایی مطرح شده است.در اولین شماره از این ماهنامه 
خطاب به والدین توضیح داده شده است که بیشترین سهم 
زبان آموزی برای دانش آموز اول ابتدایی، مربوط به خواندن 
و نه نوشتن است. از این رومعاونت ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش تاکید کرده است که والدین بیشتر با دانش آموزان 
کلاس اولی کتاب داستان بخوانند و معلمان بچه های کلاس 
اولی را درگیر رونویسی بدون فکر نکنند بلکه فضای تدریس 
را به سمت ایجاد موقعیت یاددهی و یادگیری ببرند تا 

استعداد دانش آموزان در این موقعیت شکوفا شود.
طبق آخرین آمارهایی که مسئولان آموزش و پرورش به 
ایسنا ارائه دادند، درحالی نزدیک به ۹۰ درصد از جمعیت 
رسیده به سن تحصیل در مقطع اول ابتدایی، در مدارس ثبت 

نام کرده اند که در طول سال تحصیلی نیز فرآیند ثبت نام 
همچنان ادامه دارد تا هیچ دانش آموزی بازمانده از تحصیل 
نشود.همچنین امسال قرار است ۶۴۰ کلاس درس  در پایه 
اول ابتدایی آموزش خود را با »نظام دوری« پیش ببرند، به 
این معنا که دوره اول ابتدایی خود به عنوان یک نظام در 
نظر گرفته می شود و معلم اول ابتدایی این دانش آموزان، در 
کلاس دوم و سوم نیز به همین دانش آموزان درس می دهد 
و در واقع معلم این دانش آموزان تا سوم دبستان تغییر 
نمی کند.هدف از این کار برقراری ارتباط عاطفی و نزدیکی 
دانش آموزان با معلم و ایجاد یک شناخت کافی نسبت به 
دانش آموزان برای معلم به منظور کیفیت بخشی به آموزش 

و نیز کشف استعداد دانش آموزان عنوان شده است.
امسال یکی از چالش های ثبت نام کلاس اولی ها بحث 
رسیدن سن دانش آموز به شش سال تمام بود. موضوعی 
که شاید ریشه آن به تبصره یک ماده ۲۹ آیین نامه اجرایی 
مدارس در سال قبل باز می گشت.طبق این تبصره، سال 
گذشته مدارس می توانستند در صورت داشتن فضای کافی 
به ثبت نام دانش آموزان متولد مهرماه که در مهر ماه شش 
سال تمام می شدند نیزاقدام کنند. با این حال در این تبصره 
صحبتی درباره امکان ثبت نام دانش آموزانی  که به سن 
قانونی برای شرکت در پیش دبستانی نرسیده اند نشده بود.

برخی والدین با این تصور که می توانند سال آینده فرزند 
خود را در پایه اول ابتدایی ثبت نام کنند، بچه ها را قبل 
از رسیدن به سن مذکور در مقطع پیش دبستان ثبت نام 
کردند و امسال نیز طبیعتا درخواست ثبت نام فرزند خود 
در پایه اول ابتدایی را داشتند. اما به دلیل کمبود فضای 
آموزشی و تراکم بالای کلاس های درسی که ارتباط مستقیم 
با کیفیت آموزشی دارد، امسال در جلسات کمیسیون معین 
شورای عالی آموزش و پرورش به طور کلی این تبصره 
برداشته شد.اما در عین حال برای رعایت حال خانواده ها 
ستاد ثبت نام آموزش و پرورش تصمیم گرفت در صورت 
وجود ظرفیت، ثبت نام دانش آموزان متولد مهر برای کلاس 
اول انجام شود اما این امر مشروط به وجود ظرفیت خالی 
کلاس ها در مدارس است و در واقع مدارس موظف به ثبت 

نام این دانش آموزان نیستند.
به این منظور، معصومه نجفی پازوکی، معاون آموزش 
ابتدایی وزیر آموزش و پرورش در گفت وگو با ایسنا، همزمان 
با روز جشن شکوفه ها و آغاز سال تحصیلی برای کلاس 
اولی ها درباره ثبت نام متولدین مهر ماه در کلاس اول 
ابتدایی اظهار کرد: والدینی که فرزند متولد مهرماه خود را 
سال گذشته در مقطع پیش دبستانی ثبت نام کردند، باید 
بدانند که در تبصره یک ماده ۲۹ آیین نامه اجرایی مدارس 

هیچ صحبتی درباره پیش دبستان نشده است و این تبصره 
تنها گفته بود که متولدین مهرماه می توانند در پایه اول 
ابتدایی ثبت نام کنند و حتی در آن درج شده بود که این 
طرح آزمایشی است.وی با اشاره به تعدادی از والدین که 
سال قبل خودشان به مراکز پیش دبستانی مراجعه و فرزند 
خود را در این مراکز ثبت نام کرده بودند، ادامه داد: این 
والدین در حال حاضر خواهان ثبت نام فرزند خود در پایه 
اول ابتدایی هستند. حتی همان تبصره یک ماده ۲۹ آیین 
نامه اجرایی مدارس در سال گذشته نیز تصریح کرده بود که 
در صورت وجود ظرفیت، امکان ثبت نام این دانش آموزان 
وجود دارد. در این راستا ما تعیین کردیم که مشکلی نیست 
و این خانواده ها که فرزندشان سال گذشته پیش دبستان 
دوره دوم را گذرانده است می توانند برای ثبت نام فرزند خود 
در  پایه اول ابتدایی به مدارس مراجعه کنند و در صورتیکه 

مدارس ظرفیت داشته باشند آنها را ثبت نام کنند.
معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد: 
با این حال وقتی ظرفیت دانش آموزان کلاس ها از ۳۵ یا ۳۶ 
نفر بالاتر رفته است، دیگر امکان جذب دانش آموز جدید 
وجود ندارد چراکه هرچه دانش آموز جدید جذب کنیم در 
واقع کیفیت آموزش آن کلاس پایین می آید. لذا توصیه  من 

به والدین »صبوری« است. 

آخرین پژوهش های صورت گرفته نشان می دهد

تغییر الگوی جنسیتی و سنی مصرف موادمخدر 
روند مصرف مواد مخدر نسبت به دهه گذشته ۲۳ درصد افزایش داشته است

پیش بینی وقوع ال نینو در ایران
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با تاکید براینکه 
پیش بینی های هواشناسی مبتنی بر تاثیر پدیده های دورپیوند مانند »ال نینو« 
و »نائو« و میزان بارندگی ها قطعی نیست، اظهار کرد: بر اساس پیش بینی ها 
و تجربه های آماری گذشته می توان گفت که با رویداد ال نینو احتمال قابل 
ملاحظه ای برای وقوع بارش های تجمعی در حد نرمال تا بیش از نرمال طی 
پاییز و نیمه اول زمستان آینده در کشور وجود دارد.احد وظیفه در گفت و گو با 
ایسنا درباره پدیده های دورپیوند »ال نینو« و »لانینا« و تاثیر آن ها بر آب و هوای 
ایران اظهارکرد: »ال نینو« و »لانینا« دو فاز مثبت و منفی نوسان جنوبی به نام 
»انِسو« هستند. محل وقوع پدیده انسو در منطقه حاره ای اقیانوس آرام یعنی بین 
۱۰ درجه شمالی و ۱۰ درجه جنوبی )پیرامون خط استوا( در طول اقیانوس آرام 
است که دمای آب این منطقه اگر به اندازه ۰.۵ درجه سانتیگراد و بیشتر نسبت 
به شرایط نرمال بالاتر رود، دوره ال نینو آغاز می شود و اگر به همین میزان سردتر 
از نرمال شود وارد دوره لانینا )فاز سرد( می شود. درصورتی که دمای آب اقیانوس 
)سطح آب تا عمق حدود ۲۰۰متری( در این محدوده بیش از ۲ درجه نسبت به 
نرمال گرم تر شود ، اصطلاحا سوپر ال نینو اتفاق می افتد. مانند سال ۲۰۱۶ که 
این اتفاق رخ داد. به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
طی سه سال گذشته شرایط لانینا حاکم و سطح آب تا عمق ۲۰۰ متری سردتر 
از حد نرمال بود اما در حال حاضر دمای سطح آب اقیانوس تغییر کرده و گرم تر 
از دمای نرمال شده است. تغییر دمای آب اقیانوس درچنین پهنه وسیعی بر 
الگوهای جوی و گردش جریان هوا از سطح زمین تا لایه های فوقانی جو تاثیرگذار 
است، به طوری که با وقوع ال نینو جریان های شرقی سطوح زیرین جو که به آن ها 
»بادهای تجارتی« گفته می شود ضعیف تر از حالت نرمال می شوند و سرعت باد 
در سطح اقیانوس کاهش پیدا می کند و به عبارتی هم جریان هوا و هم جریان 
آب در سطح و عمق اقیانوس دچار تغییرات می شود بنابراین با رخداد ال نینو یا 
لانینا الگوهای جوی منطقه اقیانوس آرام و مناطق حاشیه آن مانند جنوب شرق 
آسیا یا قاره های آمریکای شمالی و جنوبی متناسب با آن تغییر می کند چون هوا 

یک سیال به هم پیوسته است.
 این تغییرات در مناطق دورتر اتمسفر زمین هم احساس می شود و به همین 
سبب از آن به نام دورپیوند انسو یاد می شود. وظیفه درباره تاثیرات ال نینو بر 
ایران اظهار کرد: ایران با محل وقوع ال نینو فاصله زیادی دارد. ایران در عرض های 
جنب حاره تا میانی زمین و در طول جغرافیایی دور از محل وقوع ال نینو قرار 
دارد بنابراین فاز گرم و سرد انسو تنها فاکتور موثر و تعیین کننده مقدار بارش 
فصلی محسوب نمی شود و عوامل تعیین کننده دیگری نیز وجود دارند که مانند 
ال نینو از چند ماه قبل قابل پیش بینی نیستند.  وی افزود: براساس مطالعات 
آماری با رخداد ال نینو بارش های پاییزه و تا حدی نیمه اول زمستان در ایران 
تقویت می شوند. اثر فازهای انسو در ایران همانند شمال استرالیا یا جنوب شرق 

آسیا نیست که در فاصله بسیار نزدیک محل وقوع این پدیده است. 
وظیفه ادامه داد: بارندگی در کشور ما همچون کشورهای اروپایی همبستگی 
خیلی زیادی با دورپیوند  ال نینو و لانینا ندارد و نمی توان تنها با لحاظ آن نظر 
قطعی درباره میزان بارش های پاییزی و زمستانی ارائه کرد. وی تاکید کرد: نکته 
مهم دیگر این است که ال نینو بر میزان بارندگی های تمام نقاط کشور تاثیر 
یکسان ندارد و بیشتر بر بارش بخش های جنوبی کشور موثر است علاوه بر آن 
چندین عامل دیگر به جز ال نینو و لانینا بر شرایط اقلیمی و بارندگی های ایران 
تاثیرگذار هستند بنابراین برای پیش بینی وضعیت بارش فصلی همه این عوامل را 
باید لحاظ کرد که بسیاری از آن ها برای بیش از یک ماه قابل پیش بینی نیستند.

بررسی دارایی خانوارها و دهک بندی آنها 
با هوش مصنوعی 

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۸۰ 
میلیون نفر در کشور یارانه می گیرند گفت: یارانه ها باید هدف گذاری شود و 
افرادی که نیاز دارند از یارانه برخوردار باشند. به گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان 
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست هم 
اندیشی اعضای شورای عالی استان ها با اشاره به اهمیت شورای عالی استان ها 
گفت: نمایندگان شورای عالی استان ها چکیده ۱۲۶ هزار عضو شورای کشور 
هستند و این معدل بسیار خوبی از نمایندگی مردم است .عسگریان در خصوص 
سوالات نمایندگان توضیح داد: سال ۷۹ یارانه های غیرمستقیم حذف و 

یارانه های نقدی پرداخت شد. 
قرار بود این یارانه ها در سه بخش پرداخت شود. ۵۰ درصد برای قشر محروم 
و نیازمند باشد، ۳۰ درصد برای صنایع استفاده شود و ۲۰ درصد برای طرح های 
عمرانی هزینه شود. به دلیل اینکه زیرساخت درستی در آن سال ها وجود 
نداشت ۱۰۶ درصد یارانه به ۶۹ میلیون نفر مردم اختصاص یافت و بخشی هم 
صرف کارهای عقب مانده دولت شد.وی افزود: سیاست یارانه دهی این بود که 
قشر کم درآمد از یارانه برخوردار باشد و عقل و عدالت و شرع هم بر این تاکید 
دارد. این در صورتی است که اکنون ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه می گیرند.

عسگریان گفت: سال گذشته ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه داده  می شد و حجم 
کامل آن ۳ هزار میلیارد تومان بود و در صورتی که با حذف ارز ترجیحی حجم 
یارانه ها به ۲۹ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.وی اظهار کرد: اخباری که 
در خصوص قطع یارانه افراد منتشر می شود حقیقت ندارد و دولت هم قصدی 
بر قطع یارانه افراد مختلف ندارد هرچند ما معتقدیم همه نباید یارانه بگیرند و 

۳ دهک بالا نیازمند یارانه نیستند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص 
کالابرگ ها گفت: بزرگترین شبکه توزیع و فروش مواد غذایی کشور با مشارکت 
۱۴۰ هزار فروشگاه در کشور تشکیل شده است و کار شبکه ذکر شده این است 
که پرداخت های مالی به پرداخت های اعتباری تبدیل شود.عسگریان اضافه کرد: 
اگر این اقدام صورت گیرد و داده ها اعمال شود حدود ۹۰ درصد عدالت در حوزه 

دهک بندی اجرا می شود. 
وی توضیح داد: کارشناسان اعتقاد دارند باید یارانه ۳ دهک بالا حذف شود و 
صرفه جویی از این تغییر سیاست، به ۳ دهک پایین اختصاص یابد.معاون رفاه و 
امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: مهاجرت و جابجایی 
بین دهک ها وجود دارد و برای منطقی کردن عدالت در توزیع یارانه باید داده ها 
به روز رسانی شود و باید اراده جمعی شکل گیرد تا داده ها هر ۶ ماه یکبار وارد 

شود تا بتوانیم در این خصوص تصمیم گیری کنیم .

هواشناسی

خانواده

بنابر آمار جهانی »ورلدامُتر«، مجموع مبتلایان به کرونا 
)کووید۱۹( در کشورهای مختلف به بیش از ۶۹۵ میلیون 
و ۵۲۳ هزار و ۴۴۵ نفر رسیده و تا روز ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ 
مرگ شش میلیون و ۹۱۸ هزار و ۵۶ بیمار تأیید شده است.
به گزارش ایسنا، طبق داده های به روزشده در جدول جهانی 
ورلدامُتر، این بیماری ویروسی همچنین در روز ۲۸ شهریور 
ماه ۱۴۰۲، ۲۱ هزار و ۵۴۹ ابتلای جدید داشته و جان ۶۱ 

بیمار را گرفته است.
همچنین آلمان با ثبت ۲۷ فوتی و روسیه با بیش از ۱۱ 
هزار ابتلای جدید، بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی 
را در یک شبانه روز گزارش کرده اند.پایگاه داده های جهانی 
ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت 
آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.در میان ۱۰ 
کشوری که در بالای جدول ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا 

همچنان با ثبت بیش از ۱۰۸ میلیون ابتلا و بیش از یک 
میلیون و ۱۷۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های 
کرونایی را در کل دنیا دارد.پس از آمریکا، دو کشور هند 
و فرانسه هم با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 
دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند و 
همچنین در فهرست آمار فوتی های این بیماری در حال 
حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند 
با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی را 

به ثبت رسانده اند.
در اروپا نیز روسیه با ثبت بیش از ۴۰۰ هزار فوتی، 
بالاترین آمار مرگ های کرونایی در این قاره را تا روز ۲۹ 
شهریورماه ۱۴۰۲ گزارش کرده است. این سازمان در 
ژانویه ۲۰۲۰، شیوع ویروس کرونا را یک وضعیت اضطراری 

بهداشت عمومی  و نگرانی بین المللی اعلام کرده بود.

مدیرعامل انجمن آلزایمر ایران با بیان اینکه در جهان 
هر سه ثانیه و در ایران هر هفت دقیقه، یک نفر به بیماری 
آلزایمر مبتلا می شود، در عین حال از اجرای آزمایشی 
غربالگری این بیماری در سنین ۶۰ تا ۷۵ ساله های دو 
استان کشور جهت تشخیص زودرس آن، خبر داد.معصومه 
صالحی در گفت وگو با ایسنا، گفت: این شعار به این معنا 
است که در هر سنی اقدام به شناسایی و غربالگری بیماری 

آلزایمر کنیم، مناسب است. 
یکی از عوامل خطر آلزایمر سبک زندگی غلط است. 
در واقع پیاده روی و ورزش، تغذیه مناسب، افزایش ذخایر 
مغزی، عدم استفاده از الکل و دخانیات و ... می تواند به 
پیشگیری از ابتلا به آلزایمر موثر باشد.وی افزود: اقدام دیگر 
ما انجام طرح غربالگری شناسایی مبتلایان به آلزایمر بود که 
با همکاری سازمان بهزیستی از اوایل سال جاری آغاز شد 

تا افراد مبتلا به سرعت شناخته شوند. این طرح به شکل 
پایلوت )آزمایشی( در دو استان یزد و قزوین اجرایی شده 
است و تاکنون ۱۰ هزار نفر در گروه سنی ۶۰ تا ۷۵ سال 
غربال شده اند. قصد ما این است که این طرح طی سالیان 

آتی به شکل کشوری اجرایی شود.
صالحی با اشاره به اینکه غربالگری در این طرح برای 
افراد کاملا رایگان است، درباره هزینه های پیش بینی شده 
برای اجرای این طرح پایلوت، گفت: در مرحله اول حدود ۴ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به دو استان اختصاص داده 
شده است )هر استان دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان(. 
او تاکید کرد: اقدام دیگری که قصد انجام آن را داریم، 
راه اندازی خط تلفن مشاوره شبانه روزی برای مبتلایان 
به آلزایمر است تا خانواده ها هر ساعتی از شبانه روز از 

کارشناسان مشاوره بگیرند.

آمار جهانی کرونا؛ شناسایی بیش از ۶۹۰ میلیون مبتلا  ابتلای هر ۷ دقیقه یک نفر به آلزایمر در کشور




